
 

 

 

CONTRALORIA GENERAL                                                                                                                                                               www.contraloria.gob.pe 

 
    

Resolución de Contraloría Nº 067-2016-CG 
 

Contralor General aprueba Planes Anuales de Control  2016 de Órganos de Control 
Institucional de diversas entidades que se encuentr an bajo el ámbito del Sistema Nacional de 

Control.  
Publicado 16/02/2016 

 

Lima, 15 de Febrero de 2016. 
                    

 
 

VISTO, la Hoja Informativa Nº 0005-2016-CG/PEC de la Gerencia Central 
de Planeamiento Estratégico, mediante la cual propone la aprobación de los Planes Anuales de Control 2016 de 
setecientos quince (715) Órganos de Control Institucional; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, de conformidad con lo establecido en el literal h) del artículo 22° de 

la Ley N° 27785, Ley Orgánica del Sistema Nacional de Control y de la Contraloría General de la República, es 
atribución de este Organismo Superior de Control aprobar los planes anuales de control de las entidades; 

 
Que, el literal b) del artículo 32° de la Ley N° 27785, establece como 

facultades del Contralor General de la República, planear, aprobar, dirigir, coordinar y supervisar las acciones de 
la Contraloría General y de los órganos del Sistema; asimismo, el literal c) lo faculta a dictar las normas y las 
disposiciones especializadas que aseguren el funcionamiento del proceso integral de control, en función de los 
principios de especialización y flexibilidad; 

 
Que, por Resolución de Contraloría N° 027-2016-CG de 08 de febrero de 

2016, se aprobó el Reglamento de Organización y Funciones de la Contraloría General de la República, el cual 
establece en el numeral 1 del artículo 22° que el Departamento de Control de Gestión revisa y consolida los 
Planes Anuales de Control (PAC). Asimismo, en el numeral 5 del artículo 19° se señala que la Gerencia Central 
de Planeamiento Estratégico propone la aprobación de los Planes Anuales de Control; 

 
Que, mediante Resolución de Contraloría N° 361-2015-CG de 11 de 

diciembre de 2015 se aprobaron, entre otros, los “Lineamientos de Política para el Planeamiento del Control 
Gubernamental a cargo del Sistema Nacional de Control – año 2016” y la Directiva N° 016-2015-CG/PEC 
“Directiva de Programación, Monitoreo y Evaluación del Plan Anual de Control 2016 de los Órganos de Control 
Institucional”, la cual regula el proceso de programación, monitoreo y evaluación del PAC a cargo de los 
Órganos de Control Institucional (OCI) de las entidades bajo el ámbito del Sistema Nacional de Control; 

 
Que, la mencionada directiva establece en el numeral 6.2.1 que, los OCI 

contando con la conformidad de las unidades orgánicas de la cual dependen registrarán su proyecto de PAC en 
el Sistema de Control Gubernamental Web (SCG Web), los cuales serán revisados y validados por dichas 
unidades orgánicas, para su posterior remisión por el SCG Web al Departamento de Control de Gestión. 
Asimismo, en el numeral 6.2.2 se señala que el Departamento de Control de Gestión efectúa la revisión selectiva 
y la consolidación de los proyectos de PAC de los OCI en el SCG Web y elabora los documentos 
correspondientes para su aprobación, remitiéndolos a la Gerencia Central de Planeamiento Estratégico para la 
tramitación correspondiente; 

 
Que, conforme al documento de visto, la Gerencia Central de 

Planeamiento Estratégico recomienda la aprobación de los Planes Anuales de Control 2016 de setecientos 
quince (715) Órganos de Control Institucional, los cuales han sido revisados y cuentan con la conformidad de las 
unidades orgánicas de la Contraloría General de la República, correspondiendo proceder a la aprobación 
respectiva; 

 
En uso de las facultades conferidas por el literal h) del artículo 22° y los 

literales b) y c) del artículo 32° de la Ley N° 27785, Ley Orgánica del Sistema Nacional de Control y de la 
Contraloría General de la República; 

 
 



 

 

 

CONTRALORIA GENERAL                                                                                                                                                               www.contraloria.gob.pe 

 
SE RESUELVE: 
 

        
 ARTÍCULO PRIMERO.-  Aprobar los Planes Anuales de Control 2016 de 
setecientos quince (715) Órganos de Control Institucional de las entidades que se detallan en anexo adjunto, las 
mismas que se encuentran bajo el ámbito del Sistema Nacional de Control. 
 

ARTÍCULO SEGUNDO.-  Las unidades orgánicas de la Contraloría 
General de la República, bajo cuyo ámbito de control se encuentran los Órganos de Control Institucional 
anteriormente señalados, se encargarán de supervisar la ejecución de los Planes Anuales de Control 2016 
aprobados. 

 
ARTÍCULO TERCERO.-  Encargar al Departamento de Tecnologías de la 

Información la publicación de la presente Resolución en el Portal del Estado Peruano (www.peru.gob.pe) y en el 
Portal de la Contraloría General de la República (www.contraloria.gob.pe).  

 
 
 
 
 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese 
 
 
 
 
 
 
 

FUAD KHOURY ZARZAR  
Contralor General de la República  



Item COD. ENTIDAD

1 0001 MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
2 0002 BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ - BCR
3 0003 SUPERINTENDENCIA DE BANCA SEGUROS Y AFP - SBS
4 0004 SUPERINTENDENCIA DEL MERCADO DE VALORES (EX- CONASEV)
5 0010 BANCO DE LA NACIÓN
6 0014 CORPORACIÓN FINANCIERA DE DESARROLLO S.A. - COFIDE
7 0052 MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO
8 0054 MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS
9 0058 INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACIÓN AGRARIA INIA

10 0060 CENTRO DE FORMACIÓN EN TURISMO
11 0064 INSTITUTO GEOLÓGICO MINERO Y METALÚRGICO - INGEMMET
12 0066 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSÉ LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO
13 0067 INSTITUTO PERUANO DE ENERGÍA NUCLEAR - IPEN
14 0068 INSTITUTO DEL MAR DEL PERÚ
15 0069 INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LA PRODUCCIÓN - ITP
16 0070 EMPRESA NACIONAL DE LA COCA S.A. - ENACO
17 0079 CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA - CGR
18 0083 EMPRESA MINERA DEL CENTRO DEL PERÚ S.A. EN LIQUIDACIÓN
19 0084 PETRÓLEOS DEL PERÚ S.A. - PETROPERÚ
20 0086 ELECTRICIDAD DEL PERÚ S.A. - ELECTROPERU
21 0096 EMPRESA MUNICIPAL DE MERCADOS S.A. - EMMSA
22 0148 EMPRESA REGIONAL ELECTRONORTE MEDIO S.A - HIDRANDINA
23 0158 ACTIVOS MINEROS S.A.C.
24 0159 INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN DE LA AMAZONIA PERUANA
25 0164 EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO PÚBLICO DE ELECTRICIDAD DEL CENTRO S.A.-ELECTROCENTRO S.A.
26 0185 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MOHO
27 0189 PROYECTO ESPECIAL REGIONAL  PLAN COPESCO
28 0190 MINISTERIO DE EDUCACIÓN
29 0191 MINISTERIO DE SALUD
30 0192 MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCIÓN DEL EMPLEO
31 0198 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN CRISTÓBAL DE HUAMANGA - AYACUCHO
32 0199 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ - HUANCAYO
33 0200 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
34 0201 UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA
35 0202 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO - PUNO
36 0203 UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA
37 0204 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAJAMARCA
38 0205 UNIVERSIDAD NACIONAL PEDRO RUIZ GALLO - LAMBAYEQUE
39 0206 UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL
40 0207 UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN - HUÁNUCO
41 0208 UNIVERSIDAD NACIONAL SAN LUIS GONZAGA DE ICA
42 0209 UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERÍA - UNI
43 0210 UNIVERSIDAD NACIONAL SAN AGUSTÍN - AREQUIPA
44 0211 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO
45 0212 UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ FAUSTINO SÁNCHEZ CARRIÓN - HUACHO
46 0213 UNIVERSIDAD NACIONAL SANTIAGO ANTÚNEZ DE MAYOLO - ANCASH
47 0214 UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN - TACNA
48 0215 UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS
49 0216 UNIVERSIDAD NACIONAL DE UCAYALI
50 0217 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE - IPD
51 0220 INSTITUTO GEOFÍSICO DEL PERÚ
52 0222 UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO
53 0223 UNIVERSIDAD NACIONAL SAN ANTONIO ABAD-CUSCO

ANEXO A LA RESOLUCIÓN DE CONTRALORÍA N° 067-2016-CG



Item COD. ENTIDAD

ANEXO A LA RESOLUCIÓN DE CONTRALORÍA N° 067-2016-CG

54 0224 UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN ENRIQUE GUZMÁN Y VALLE - LA CANTUTA
55 0226 UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA - TINGO MARÍA
56 0227 UNIVERSIDAD NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRIÓN - PASCO
57 0228 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTÍN - TARAPOTO
58 0229 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD
59 0235 ESCUELA NACIONAL DE MARINA MERCANTE ALMIRANTE MIGUEL GRAU-ENAMM
60 0238 INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIÓN Y CAPACITACIÓN DE TELECOMUNICACIONES - INICTEL UNI
61 0241 PATRONATO DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS - FELIPE BENAVIDES BARREDA
62 0244 SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN PARA LA INDUSTRIA DE LA CONSTRUCCIÓN - SENCICO
63 0251 SEGURO SOCIAL DE SALUD - ESSALUD
64 0256 EMPRESA NACIONAL DE PUERTOS S.A. - ENAPUSA
65 0257 CORPORACIÓN PERUANA DE AEROPUERTOS Y AVIACIÓN COMERCIAL S.A. - CORPAC
66 0262 SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LIMA - SEDAPAL
67 0263 SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE AREQUIPA S.A.
68 0264 SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA LIBERTAD S.A.
69 0266 BANCO DE MATERIALES S.A.C.
70 0275 MINISTERIO PÚBLICO - FISCALÍA DE LA NACIÓN
71 0276 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA - DESPACHO PRESIDENCIAL
72 0279 PODER JUDICIAL
73 0280 JURADO NACIONAL DE ELECCIONES - JNE
74 0281 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
75 0282 MINISTERIO DEL INTERIOR
76 0283 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
77 0284 EJERCITO DEL PERÚ
78 0285 MARINA DE GUERRA DEL PERÚ
79 0286 FUERZA AÉREA DEL PERÚ
80 0293 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL MARISCAL CÁCERES -JUANJUI
81 0303 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA - INEI
82 0305 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA - CONCYTEC
83 0308 ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN
84 0309 PROGRAMA INTEGRAL NACIONAL PARA EL BIENESTAR FAMILIAR - INABIF
85 0310 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PÚBLICOS - SUNARP - SEDE CENTRAL
86 0312 COMISIÓN NACIONAL DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO AEROESPACIAL - CONIDA
87 0313 CAJA MUNICIPAL DE CRÉDITO POPULAR DE LIMA - CMCPL
88 0316 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO - INPE
89 0317 SERVICIOS INDUSTRIALES DE LA MARINA S.A. - SIMA PERU
90 0320 INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISIÓN DEL PERÚ
91 0322 EMPRESA PERUANA DE SERVICIOS EDITORIALES S.A. - EDITORA PERÚ
92 0323 FONDO METROPOLITANO DE INVERSIONES - INVERMET
93 0324 CONSEJO NACIONAL DE LA MAGISTRATURA
94 0325 CAJA DE PENSIONES MILITAR - POLICIAL
95 0326 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE BAGUA
96 0328 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHACHAPOYAS
97 0334 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARHUAZ
98 0337 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAZ
99 0344 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL SANTA

100 0346 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE YUNGAY
101 0347 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ABANCAY
102 0349 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ANDAHUAYLAS
103 0353 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AREQUIPA
104 0354 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAMANA
105 0357 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAYLLOMA
106 0359 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ISLAY



Item COD. ENTIDAD

ANEXO A LA RESOLUCIÓN DE CONTRALORÍA N° 067-2016-CG

107 0361 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANGALLO
108 0362 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAMANGA
109 0363 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANTA
110 0364 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA MAR
111 0365 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LUCANAS
112 0368 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA
113 0369 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJABAMBA
114 0370 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CELENDÍN
115 0372 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CUTERVO
116 0373 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHOTA
117 0375 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JAÉN
118 0376 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN IGNACIO
119 0377 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MIGUEL
120 0378 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTA CRUZ
121 0379 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CALLAO
122 0381 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ANTA
123 0384 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANCHIS
124 0385 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CUSCO
125 0387 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ESPINAR
126 0388 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA CONVENCIÓN
127 0391 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE QUISPICANCHI
128 0393 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ACOBAMBA
129 0401 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUÁNUCO
130 0402 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LEONCIO PRADO
131 0405 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHINCHA
132 0406 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
133 0407 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NAZCA
134 0409 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PISCO
135 0410 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CONCEPCIÓN
136 0411 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO
137 0412 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JAUJA
138 0413 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JUNÍN
139 0414 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SATIPO
140 0415 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TARMA
141 0416 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE YAULI
142 0417 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHANCHAMAYO
143 0419 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SÁNCHEZ CARRIÓN
144 0421 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PACASMAYO
145 0424 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TRUJILLO
146 0425 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHICLAYO
147 0426 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE FERREÑAFE
148 0432 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAL
149 0433 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAROCHIRI
150 0434 MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
151 0436 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ALTO AMAZONAS
152 0437 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LORETO
153 0438 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MAYNAS
154 0439 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE REQUENA
155 0440 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL RAMÓN CASTILLA
156 0442 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TAMBOPATA
157 0445 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ILO
158 0446 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO
159 0447 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE DANIEL ALCIDES CARRIÓN



Item COD. ENTIDAD

ANEXO A LA RESOLUCIÓN DE CONTRALORÍA N° 067-2016-CG

160 0449 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PASCO
161 0450 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AYABACA
162 0451 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCABAMBA
163 0452 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MORROPON
164 0453 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PAITA
165 0454 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
166 0455 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SULLANA
167 0456 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TALARA
168 0457 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AZANGARO
169 0458 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CARABAYA
170 0459 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHUCUITO
171 0462 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MELGAR
172 0463 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO
173 0465 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN ROMÁN
174 0466 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUALLAGA
175 0468 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL CÁCERES
176 0469 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MOYOBAMBA
177 0471 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN
178 0472 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TACNA
179 0474 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CONTRALMIRANTE VILLAR
180 0475 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TUMBES
181 0476 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ZARUMILLA
182 0477 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CORONEL PORTILLO
183 0478 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE UCAYALI
184 0479 SOCIEDAD DE BENEFICENCIA DE LIMA METROPOLITANA
185 0480 SOCIEDAD DE BENEFICENCIA PUBLICA DE TRUJILLO
186 0481 SOCIEDAD DE BENEFICENCIA PÚBLICA DE HUANCAYO
187 0482 SOCIEDAD DE BENEFICENCIA PÚBLICA DEL CUSCO
188 0490 SOCIEDAD DE BENEFICENCIA PÚBLICA DE AYACUCHO
189 0495 SOCIEDAD DE BENEFICENCIA PÚBLICA DEL CALLAO
190 0512 SOCIEDAD DE BENEFICENCIA PÚBLICA DE CHICLAYO
191 0513 SOCIEDAD DE BENEFICENCIA PÚBLICA DE CHINCHA
192 0517 SOCIEDAD DE BENEFICENCIA PÚBLICA DE CHIMBOTE
193 0527 SOCIEDAD DE BENEFICENCIA PÚBLICA DE HUACHO
194 0535 SOCIEDAD DE BENEFICENCIA PÚBLICA DE ICA
195 0536 SOCIEDAD DE BENEFICENCIA PUBLICA DE IQUITOS
196 0560 SOCIEDAD DE BENEFICENCIA PÚBLICA DE PIURA
197 0573 SOCIEDAD DE BENEFICENCIA PÚBLICA DE TACNA
198 0581 PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS - P C M
199 0608 PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC
200 0609 PROYECTO ESPECIAL JEQUETEPEQUE-ZAÑA
201 0612 PROYECTO ESPECIAL CHIRA-PIURA
202 0617 AUTORIDAD AUTÓNOMA DE MAJES SIGUAS - AUTODEMA - GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA
203 0622 EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO PÚBLICO DE ELECTRICIDAD DEL SUR ESTE S.A.A.
204 0624 EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO PÚBLICO DE ELECTRICIDAD S. A. - ELECTROSUR S.A.
205 0628 DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD I CALLAO
206 0631 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE VIRÚ
207 0634 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL LUCANAS PUQUIO - UGEL LUCANAS
208 0635 OFICINA DE NORMALIZACIÓN PREVISIONAL - ONP
209 0637 DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD LIMA - EX DIRECCIÓN DE SALUD III LIMA NORTE
210 0638 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN PABLO-MARISCAL RAMÓN CASTILLA
211 0640 DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD LA LIBERTAD
212 0643 ZONA REGISTRAL N° II - SEDE CHICLAYO



Item COD. ENTIDAD

ANEXO A LA RESOLUCIÓN DE CONTRALORÍA N° 067-2016-CG

213 0644 DIRECCIÓN DE SALUD IV LIMA ESTE
214 0645 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE BARRANCA S.A. SEMAPA
215 0646 REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL-RENIEC
216 0647 UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL 16 BARRANCA UGEL 16 BARRANCA
217 0656 INSTITUTO CATASTRAL DE LIMA
218 0657 PROYECTO ESPECIAL TAMBO CCARACOCHA
219 0659 DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD ICA
220 0661 PROYECTO ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE NACIONAL - PROVIAS NACIONAL
221 0667 DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD TACNA
222 0674 HOSPITAL SANTA GEMA DE YURIMAGUAS
223 0675 DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD CUSCO
224 0676 UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL 11 CAJATAMBO - UGEL 11 CAJATAMBO
225 0680 DEFENSORÍA DEL PUEBLO
226 0682 DIRECCIÓN DE SALUD II LIMA SUR
227 0691 DIRECCION REGIONAL DE SALUD HUANUCO
228 0697 DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD SAN MARTÍN
229 0701 DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD LORETO
230 0703 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL CHINCHA - UGEL CHINCHA
231 0706 DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN DE ANCASH - HUARAZ
232 0709 DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN APURÍMAC
233 0712 DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN AYACUCHO
234 0718 DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN DEL CALLAO (LA PERLA,C.LEGUA,BELLAV.,L.PUNTA,VENTANILLA)
235 0719 DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN CUSCO
236 0721 DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN HUANCAVELICA
237 0723 DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN DE ICA
238 0724 GERENCIA REGIONAL DE EDUCACIÓN JUNÍN
239 0726 GERENCIA REGIONAL DE EDUCACIÓN TRUJILLO LA LIBERTAD
240 0734 DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN LORETO
241 0736 DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN MADRE DE DIOS
242 0737 DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN MOQUEGUA
243 0738 DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PASCO
244 0739 DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PIURA
245 0741 DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
246 0744 DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN SAN MARTÍN - MOYOBAMBA
247 0746 DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN TACNA
248 0747 DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN TUMBES
249 0749 PROYECTO ESPECIAL ALTO HUALLAGA
250 0750 PROYECTO ESPECIAL HUALLAGA CENTRAL Y BAJO MAYO
251 0778 ZONA REGISTRAL Nº  XI SEDE ICA
252 0804 PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA - PUNO
253 0805 PROYECTO ESPECIAL REGIONAL PASTO GRANDE - MOQUEGUA
254 0816 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 02
255 0825 DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD MADRE DE DIOS
256 0827 DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD TUMBES
257 0828 DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD IV CAJAMARCA
258 0829 DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD MOQUEGUA
259 0832 DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD PASCO
260 0833 DIRECCION REGIONAL DE SALUD HUANCAVELICA
261 0835 DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD APURÍMAC I
262 0836 DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD UCAYALI
263 0848 MINISTERIO DE DEFENSA
264 0850 INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL - IGN
265 0864 ESCUELA NACIONAL SUPERIOR AUTÓNOMA DE BELLAS ARTES DEL PERÚ



Item COD. ENTIDAD

ANEXO A LA RESOLUCIÓN DE CONTRALORÍA N° 067-2016-CG

266 0865 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚ
267 0866 CENTRO VACACIONAL HUAMPANI
268 0898 GOB. REG. PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NÚÑEZ BUTRÓN - PUNO
269 0929 AUTORIDAD AUTÓNOMA DEL SISTEMA ELÉCTRICO DE TRANSPORTE MASIVO DE LIMA Y CALLAO
270 0942 ZONA REGISTRAL N° XII - SEDE AREQUIPA
271 0948 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CRÉDITO CUSCO S.A.
272 0949 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CRÉDITO DE MAYNAS S.A. - CMAC MAYNAS
273 0952 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CRÉDITO DE AREQUIPA
274 0953 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CRÉDITO DE PIURA S.A..-CMAC
275 0954 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CRÉDITO DE SULLANA S.A.- CMAC
276 0955 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CRÉDITO DE TRUJILLO S.A.
277 0961 EMPRESA MUNICIPAL ADMINISTRADORA DE PEAJE DE LIMA S.A. - EMAPE
278 0968 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 05
279 0970 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 04
280 0982 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 08 CAÑETE UGEL 08 CAÑETE
281 0984 DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN DE LIMA METROPOLITANA
282 0990 ZONA REGISTRAL N° X -SEDE CUSCO
283 0996 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 07
284 0997 DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION AMAZONAS - CHACHAPOYAS
285 0998 HOSPITAL VICTOR LARCO HERRERA
286 1146 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS-HUARI
287 1198 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NEPEÑA
288 1302 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CAYMA
289 1305 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PAUCARPATA
290 1313 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SOCABAYA
291 1317 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YANAHUARA
292 1323 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CERRO COLORADO
293 1324 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MIRAFLORES-AREQUIPA
294 1326 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARIANO MELGAR
295 1501 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CRÉDITO HUANCAYO S.A.- CMAC HUANCAYO SA
296 1522 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS BAÑOS DEL INCA
297 1619 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BELLAVISTA-CALLAO
298 1620 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA PUNTA
299 1621 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA PERLA
300 1622 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CARMEN DE LA LEGUA REYNOSO
301 1623 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VENTANILLA
302 1627 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JERÓNIMO - CUSCO
303 1628 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN SEBASTIÁN
304 1630 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO-CUSCO
305 1631 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE WANCHAQ
306 1686 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ECHARATI
307 1701 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 10 HUARAL UGEL 10 HUARAL
308 1727 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACORIA
309 1742 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAULI-HUANCAVELICA
310 1794 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COLCABAMBA-TAYACAJA
311 1910 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA
312 1916 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS
313 1929 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL TAMBO
314 1952 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHILCA-HUANCAYO
315 2040 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PICHANAQUI
316 2042 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN RAMÓN
317 2057 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VÍCTOR LARCO HERRERA
318 2060 MUNICIPALIDAD DISTRITAL EL PORVENIR - TRUJILLO



Item COD. ENTIDAD

ANEXO A LA RESOLUCIÓN DE CONTRALORÍA N° 067-2016-CG

319 2061 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA ESPERANZA-TRUJILLO
320 2129 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JOSÉ LEONARDO ORTIZ
321 2149 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ANCÓN
322 2150 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ATE
323 2151 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BREÑA
324 2152 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CARABAYLLO
325 2153 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHACLACAYO
326 2154 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHORRILLOS
327 2155 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA-LIMA
328 2156 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE
329 2157 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LURIGANCHO
330 2158 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LURIN
331 2159 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MAGDALENA DEL MAR
332 2160 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO LIBRE(MAGDALENA VIEJA)
333 2161 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MIRAFLORES-LIMA
334 2162 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PACHACAMAC
335 2163 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUENTE PIEDRA
336 2164 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DEL RIMAC
337 2165 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN ISIDRO-LIMA
338 2166 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BARRANCO
339 2167 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MIGUEL
340 2168 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTIAGO DE SURCO
341 2169 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SURQUILLO
342 2170 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARTIN DE PORRES
343 2171 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUCUSANA
344 2173 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUNTA HERMOSA
345 2175 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COMAS-LIMA
346 2176 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VILLA MARÍA DEL TRIUNFO
347 2177 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA DEL MAR
348 2178 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA MOLINA
349 2179 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA ROSA-LIMA
350 2180 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JESÚS MARÍA
351 2181 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE INDEPENDENCIA-LIMA
352 2182 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES
353 2183 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL AGUSTINO
354 2184 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE LURIGANCHO
355 2185 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN LUIS-LIMA
356 2186 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CIENEGUILLA
357 2220 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ASIA
358 2232 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAYÁN
359 2233 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SUPE
360 2306 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHANCAY-HUARAL
361 2316 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE FERNANDO LORES
362 2320 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUTUMAYO
363 2322 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAQUERANA
364 2323 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YAVARI
365 2337 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARINARI
366 2339 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE URARINAS
367 2363 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMEGUA
368 2408 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS
369 2409 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA ARENA
370 2413 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TAMBO GRANDE
371 2489 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN ANTONIO DE PUTINA



Item COD. ENTIDAD

ANEXO A LA RESOLUCIÓN DE CONTRALORÍA N° 067-2016-CG

372 2631 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CALANA
373 2632 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ILABAYA
374 2633 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JORGE BASADRE
375 2637 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE POCOLLAY
376 2639 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ITE
377 2671 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARINACOCHA
378 2677 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SARAYACU
379 2681 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHINCHEROS
380 2683 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ATALAYA
381 2684 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PADRE ABAD
382 2694 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AMARILIS
383 2695 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN BORJA
384 2696 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VILLA EL SALVADOR
385 2706 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE IRAZOLA
386 2708 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ALTO DE LA ALIANZA
387 2709 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AGUAS VERDES
388 2738 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA-CHICLAYO
389 2751 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN CLEMENTE
390 2803 ZONA REGISTRAL Nº IX - SEDE LIMA- EX OFICINA REGISTRAL LIMA Y CALLAO
391 2804 ZONA REGISTRAL Nº VIII SEDE HUANCAYO - JUNÍN
392 2805 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 01
393 2806 ZONA REGISTRAL N° VII - SEDE HUARAZ
394 2807 ZONA REGISTRAL Nº I- SEDE PIURA
395 2808 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 03
396 2810 ZONA REGISTRAL Nº V - SEDE TRUJILLO - LA LIBERTAD
397 2814 GERENCIA REGIONAL DE SALUD JUNÍN
398 2901 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE UTCUBAMBA
399 2911 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARMEY
400 2931 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHURCAMPA
401 2951 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHEPÉN
402 2961 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OYON
403 2999 EMPRESA DE TRANSMISIÓN ELÉCTRICA CENTRO NORTE S.A. - ETECEN S.A. EN LIQUIDACIÓN
404 3340 ZONA REGISTRAL Nº VI - SEDE PUCALLPA - UCAYALI
405 3346 CONGRESO DE LA REPÚBLICA DEL PERÚ
406 3347 SERVICIO DE PARQUES DE LIMA-SERPAR
407 3376 INSTITUTO NACIONAL DE DEFENSA CIVIL - INDECI
408 3378 PROYECTO ESPECIAL JAÉN SAN IGNACIO BAGUA
409 3379 PROYECTO ESPECIAL MADRE DE DIOS
410 3382 TRIBUNAL CONSTITUCIONAL
411 3390 PROYECTO ESPECIAL SIERRA CENTRO SUR
412 3411 PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO
413 3413 PROYECTO ESPECIAL AFIANZAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS RECURSOS HIDRICOS DE TACNA
414 3414 PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL PUYANGO - TUMBES
415 3446 DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD AYACUCHO
416 3453 DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES LA LIBERTAD
417 3459 DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES JUNÍN
418 3463 DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES, COMUNICACIONES, VIVIENDA Y CONSTRUCCIÓN PUNO
419 3464 DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES SAN MARTIN
420 3470 EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO GRAU S.A.
421 3471 ENTIDAD MUNICIPAL PRESTADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO DEL CUSCO S.A. SEDACUSCO
422 3472 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE LAMBAYEQUE - EPSEL S.A.
423 3474 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE LORETO S.A.
424 3475 EMPRESA MUNICIPAL DE SANEAMIENTO BÁSICO DE PUNO S.A. - EMSAPUNO S.A.



Item COD. ENTIDAD

ANEXO A LA RESOLUCIÓN DE CONTRALORÍA N° 067-2016-CG

425 3476 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE TACNA S.A.
426 3477 SEDAM HUANCAYO - EMPRESA DE SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL HUANCAYO
427 3543 HOSPITAL APOYO III SULLANA
428 3550 UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUMBES
429 3551 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SANTA
430 3553 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL LORETO NAUTA - UGEL LORETO NAUTA
431 3599 OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES - ONPE
432 3601 CUERPO GENERAL DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DEL PERÚ
433 3603 FONDO MUNICIPAL DE INVERSIONES DEL CALLAO S.A. - FINVERCALLAO
434 3604 HOSPITAL NACIONAL CAYETANO HEREDIA
435 3609 ZONA REGISTRAL Nº IV - SEDE IQUITOS EX OFICINA REGISTRAL REGIONAL REGIÓN LORETO
436 3612 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CRÉDITO DE TACNA S.A. CMAC TACNA
437 3613 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SECHURA
438 3615 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA
439 3753 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NIÑO
440 3755 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD MENTAL HONORIO DELGADO-HIDEYO NOGUCHI
441 3756 INSTITUTO NACIONAL DE REHABILITACIÓN DRA. ADRIANA REBAZA FLORES
442 3757 INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLÁSICAS - DR. EDUARDO CÁCERES GRAZIANI
443 3758 INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS NEUROLÓGICAS
444 3759 INSTITUTO NACIONAL DE OFTALMOLOGÍA
445 3762 HOSPITAL NACIONAL GENERAL DOS DE MAYO
446 3763 HOSPITAL NACIONAL ARZOBISPO LOAYZA
447 3787 HOSPITAL GENERAL SANTA ROSA - LIMA
448 3788 HOSPITAL DE EMERGENCIAS CASIMIRO ULLOA
449 3789 HOSPITAL DE EMERGENCIAS PEDIÁTRICAS
450 3792 POLICÍA NACIONAL DEL PERÚ
451 3793 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA.
452 3794 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS OLIVOS
453 3821 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHUPACA
454 3828 EMPRESA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO CAÑETE S.A.
455 3831 HOSPITAL HERMILIO VALDIZÁN ATE
456 3832 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL DE PAUCAR DE SARA SARA - PAUSA UGEL PAUCAR DE SARA SARA
457 3834 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO AYACUCHO S.A.
458 3835 DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES - TUMBES
459 3862 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PICHARI
460 3872 HOSPITAL BELÉN DE TRUJILLO
461 3873 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE MOYOBAMBA SRL.
462 3881 HOSPITAL CARLOS LANFRANCO LA HOZ
463 3901 MINISTERIO DE LA MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES - MIMP
464 3904 DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES AYACUCHO
465 3905 EMPRESA DE GENERACIÓN ELÉCTRICA DEL SUR S.A. - EGESUR
466 3914 HOSPITAL NACIONAL HIPÓLITO UNANUE
467 3948 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NUEVO CHIMBOTE
468 3960 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL BOLOGNESI - UGEL BOLOGNESI
469 3962 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL PALLASCA CABANA - UGEL PALLASCA
470 3963 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL SIHUAS - UGEL SIHUAS
471 3964 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL SANTA - UGEL SANTA
472 3966 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL ANDAHUAYLAS - UGEL ANDAHUAYLAS
473 3979 UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL HUANCASANCOS - UGEL HUANCASANCOS
474 3986 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL CANAS - UGEL CANAS
475 3989 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL PARURO - UGEL PARURO
476 3990 GOBIERNO REGIONAL CUSCO - UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL PAUCARTAMBO - UGEL PAUCARTAMBO
477 3991 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL LA CONVENCIÓN - UGEL LA CONVENCIÓN



Item COD. ENTIDAD

ANEXO A LA RESOLUCIÓN DE CONTRALORÍA N° 067-2016-CG

478 3993 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL URUBAMBA - UGEL URUBAMBA
479 3999 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL MARAÑÓN HUACRACHUCO - UGEL MARAÑÓN
480 4009 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL BOLIVAR - UGEL BOLIVAR
481 4010 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL CHEPEN - UGEL CHEPEN
482 4011 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL SÁNCHEZ CARRIÓN - UGEL SÁNCHEZ CARRIÓN
483 4012 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL PACASMAYO - UGEL PACASMAYO
484 4014 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL PATAZ - UGEL PATAZ
485 4016 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL MARISCAL RAMÓN CASTILLA CABALLOCOCHA - UGEL R. CASTILLA
486 4019 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL ILO - UGEL ILO
487 4021 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL DANIEL A. CARRIÓN - UGEL DANIEL CARRIÓN
488 4022 UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL OXAPAMPA - UGEL OXAPAMPA
489 4038 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL YUNGUYO - UGEL YUNGUYO
490 4044 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL ZARUMILLA - UGEL ZARUMILLA
491 4047 EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO PÚBLICO DE ELECTRICIDAD ELECTRONOROESTE S.A.
492 4056 HOSPITAL REGIONAL DE HUACHO HUAURA OYON
493 4058 HOSPITAL ZONAL DE VITARTE
494 4059 HOSPITAL NACIONAL DANIEL ALCIDES CARRIÓN - CALLAO
495 4060 INSTITUTO NACIONAL MATERNO PERINATAL - HOSPITAL DE MATERNIDAD DE LIMA
496 4150 EMPRESA MUNICIPAL INMOBILIARIA DE LIMA S.A. EMILIMA
497 4155 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUAURA
498 4163 UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA
499 4164 SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL SANTA, CASMA Y HUARMEY S.A.
500 4184 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL HUANTA - UGEL HUANTA
501 4187 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL VÍCTOR FAJARDO HUANCAPI - UGEL VÍCTOR FAJARDO
502 4188 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL LA MAR - UGEL LA MAR
503 4190 DIRECCIÓN SUB REGIONAL DE SALUD PIURA II SULLANA
504 4191 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL RECUAY - UGEL RECUAY
505 4192 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL YUNGAY - UGEL YUNGAY
506 4193 UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL MARISCAL LUZURIAGA - UGEL MARISCAL LUZURIAGA
507 4213 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 09 HUAURA - UGEL 09 HUAURA
508 4216 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 12 CANTA UGEL 12 CANTA
509 4219 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL 15 HUAROCHIRÍ UGEL 15 HUAROCHIRÍ
510 4224 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD
511 4229 HOSPITAL NACIONAL SERGIO E.BERNALES
512 4234 HOSPITAL SAN JOSÉ - CALLAO
513 4236 EMPRESA CONCESIONARIA DE ELECTRICIDAD DE UCAYALI S.A. - ELECTRO UCAYALI
514 4241 SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA DE LIMA- SAT LIMA
515 4243 ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN ENERGÍA Y MINERÍA
516 4246 ORGANISMO DE FORMALIZACIÓN DE LA PROPIEDAD INFORMAL - COFOPRI
517 4275 DIRECCIÓN REGIONAL AGRARIA PUNO
518 4284 DIRECCIÓN REGIONAL AGRARIA DE AYACUCHO
519 4288 DIRECCIÓN REGIONAL AGRARIA DE SAN MARTÍN
520 4332 DIRECCION DE RED DE SALUD CAÑETE - YAUYOS
521 4335 HOSPITAL DE APOYO BARRANCA-CAJATAMBO Y SERVICIOS BÁSICOS DE SALUD
522 4338 HOSPITAL CHANCAY Y SERVICIOS BÁSICOS DE SALUD - UNIDAD EJECUTORA 038
523 4343 FUERO MILITAR POLICIAL - EX CONSEJO SUPREMO DE JUSTICIA MILITAR
524 4352 ZONA FRANCA Y ZONA COMERCIAL DE TACNA - ZOFRATACNA
525 4380 FONDO NACIONAL DE DESARROLLO PESQUERO - FONDEPES
526 4382 FONDO DE COOPERACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL - FONCODES
527 4391 CENTRO DE EXPORTACIÓN, TRANSFORMACIÓN, IND., COMERCIO, Y SERV. PAITA - CÉTICOS PAITA
528 4394 PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL DESARROLLO INTEGRAL DE LA CUENCA DEL RIO PUTUMAYO
529 4401 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL AIJA - UGEL AIJA
530 4405 UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL CHINCHEROS - UGEL CHINCHEROS



Item COD. ENTIDAD

ANEXO A LA RESOLUCIÓN DE CONTRALORÍA N° 067-2016-CG

531 4412 EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO CAJAMARCA S.A.- SEDACAJ
532 4413 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE BIENES ESTATALES
533 4415 SERPOST - EMPRESA DE SERVICIOS POSTALES DEL PERÚ S.A.
534 4428 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL ALTO AMAZONAS YURIMAGUAS - UGEL ALTO AMAZONAS
535 4440 HOSPITAL DE APOYO DE IQUITOS CESAR GARAYAR GARCÍA
536 4442 HOSPITAL REGIONAL DE LORETO FELIPE SANTIAGO ARRIOLA IGLESIAS
537 4446 HOSPITAL REGIONAL DE PUCALLPA -AIS
538 4459 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL ASCOPE - UGEL ASCOPE
539 4470 UNIDAD TERRITORIAL DE ESTABLECIMIENTO DE SALUD 06 ESTE TRUJILLO - UTES 06 ESTE TRUJILLO
540 4495 HOSPITAL SANTA MARIA DEL SOCORRO DE ICA
541 4501 PROYECTO ESPECIAL PLAN MERISS - CUSCO
542 4508 UNIDAD EJECUTORA DE SALUD-HOSPITAL REGIONAL ELEAZAR GUZMÁN BARRÓN DE NUEVO CHIMBOTE
543 4511 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CRÉDITO DE ICA S.A.
544 4513 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL HUARAZ - UGEL HUARAZ
545 4515 HOSPITAL NACIONAL DOCENTE MADRE NIÑO SAN BARTOLOMÉ
546 4517 HOSPITAL DE APOYO MARÍA AUXILIADORA
547 4518 HOSPITAL CARLOS MONGE MEDRANO - UBASS SAN ROMÁN
548 4519 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL SAN MARTIN - TARAPOTO - UGEL SAN MARTIN
549 4521 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL TOCACHE - UGEL TOCACHE
550 4529 DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD PIURA I
551 4535 INSTITUTO NACIONAL DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTECCIÓN DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL
552 4536 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL POMABAMBA - UGEL POMABAMBA
553 4539 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO - SUNASS
554 4540 SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD AGRARIA - SENASA
555 4542 EMPRESA DE SERVICIO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANT. DE CHINCHA S.A.
556 4543 EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE SAN MARTIN S.A.
557 4546 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTAB.Y ALCANTAR. DE CORONEL PORTILLO S.A.
558 4554 ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO CHAVÍN S.A - HUARAZ
559 4556 EMPRESA MUNICIPAL DE SERV.DE AGUA POTABLE Y ALCANTAR.DE JULIACA
560 4564 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANT. DOMINGO MANDAMIENTO SIPAN - EMAPA HUACHO
561 4567 EMPRESA DE GENERACIÓN ELÉCTRICA DE AREQUIPA S.A. - EGASA
562 4568 EMPRESA DE GENERACIÓN ELÉCTRICA MACHU PICCHU S.A.- EGEMSA
563 4580 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL CASMA - UGEL CASMA
564 4583 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL PISCO - UGEL PISCO
565 4584 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL AREQUIPA SUR - UGEL AREQUIPA SUR
566 4585 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL CANGALLO AYACUCHO - UGEL CANGALLO
567 4588 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL HUARMEY - UGEL HUARMEY
568 4590 CENTRO DE EXPORTACIÓN, TRANSF. , INDUSTRIA, COMERC. Y SERV. - CETICOS ILO
569 4596 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL PARINACOCHAS
570 4600 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUNCHANA
571 4601 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JACOBO HUNTER
572 4602 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ALTO SELVA ALEGRE
573 4603 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE INDEPENDENCIA-HUARAZ
574 4604 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COISHCO
575 4605 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CIUDAD NUEVA
576 4612 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE KIMBIRI
577 4614 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL ANTA - UGEL ANTA
578 4643 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE PISCO S.A.
579 4650 EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIO DE LIMPIEZA DEL CALLAO S.A.-ESLIMP
580 4654 PERUPETRO S.A.
581 4669 ZONA REGISTRAL XIII SEDE TACNA - EX OFICINA REGISTRAL REGIONAL REG.JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI
582 4677 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL SULLANA - UGEL SULLANA
583 4693 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TROMPETEROS



Item COD. ENTIDAD

ANEXO A LA RESOLUCIÓN DE CONTRALORÍA N° 067-2016-CG

584 4728 DIRECCION REGIONAL AGRARIA JUNIN
585 4730 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL VILCASHUAMÁN - UGEL VILCASHUAMÁN
586 4732 ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSIÓN EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO
587 4733 FONDO MIVIVIENDA S.A.
588 4756 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL UCAYALI CONTAMANA - UGEL UCAYALI
589 4764 HOSPITAL REGIONAL HERMILIO VALDIZÁN MEDRANO - HUÁNUCO
590 4771 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL JULCAN - LA LIBERTAD - UGEL JULCAN
591 4772 ORGANISMO SUPERVISOR DE LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO - OSCE
592 4783 DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD AMAZONAS
593 4790 COMISIÓN NACIONAL PARA EL DESARROLLO Y VIDA SIN DROGAS - DEVIDA
594 4795 UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL DATEM DEL MARAÑON SAN LORENZO - UGEL MARAÑON
595 4812 PROGRAMA SUBSECTORIAL DE IRRIGACIONES
596 4832 FONDO NACIONAL DE FINANCIAMIENTO DE LA ACTIVIDAD EMPRESARIAL DEL ESTADO - FONAFE
597 4835 EMPRESA DE ADMINISTRACIÓN E INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA S.A. ADINELSA
598 4888 EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO PÚBLICO DE ELECTRICIDAD DEL ORIENTE S.A. ELECTRO ORIENTE
599 4896 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MAJES
600 4904 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL CHOTA
601 5031 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CRÉDITO DE PAITA S.A. CMAC PAITA
602 5182 EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO PÚBLICO DE ELECTRICIDAD - ELECTROPUNO S.A.A.
603 5183 SOCIEDAD ELÉCTRICA DEL SUR OESTE S.A. (SEAL)
604 5187 SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA DE PIURA - SAT PIURA
605 5233 UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRÍGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS
606 5240 UNIVERSIDAD NACIONAL AMAZÓNICA DE MADRE DE DIOS
607 5254 DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN UCAYALI
608 5294 AGENCIA DE PROMOCIÓN DE LA INVERSIÓN PRIVADA - PRO INVERSIÓN
609 5300 BANCO AGROPECUARIO - AGROBANCO
610 5301 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN
611 5302 MINISTERIO DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO
612 5303 MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO
613 5304 MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES
614 5309 SEGURO INTEGRAL DE SALUD
615 5310 AGENCIA PERUANA DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL - APCI
616 5312 ORGANISMO DE SUPERVISIÓN DE LOS RECURSOS FORESTALES Y DE FAUNA SILVESTRE - OSINFOR
617 5321 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BELEN-MAYNAS
618 5322 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN BAUTISTA-MAYNAS
619 5323 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CORONEL GREGORIO ALBARRACIN LANCHIPA
620 5331 GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS
621 5332 GOBIERNO REGIONAL ANCASH
622 5333 GOBIERNO REGIONAL APURÍMAC
623 5334 GOBIERNO REGIONAL AREQUIPA
624 5335 GOBIERNO REGIONAL AYACUCHO
625 5336 GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA
626 5337 GOBIERNO REGIONAL CUSCO
627 5338 GOBIERNO REGIONAL HUANCAVELICA
628 5339 GOBIERNO REGIONAL HUÁNUCO
629 5340 GOBIERNO REGIONAL ICA
630 5341 GOBIERNO REGIONAL JUNÍN
631 5342 GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD
632 5343 GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
633 5344 GOBIERNO REGIONAL DE LIMA
634 5345 GOBIERNO REGIONAL LORETO
635 5346 GOBIERNO REGIONAL MADRE DE DIOS
636 5347 GOBIERNO REGIONAL MOQUEGUA



Item COD. ENTIDAD

ANEXO A LA RESOLUCIÓN DE CONTRALORÍA N° 067-2016-CG

637 5348 GOBIERNO REGIONAL PASCO
638 5349 GOBIERNO REGIONAL PIURA
639 5350 GOBIERNO REGIONAL PUNO
640 5351 GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN
641 5352 GOBIERNO REGIONAL TACNA
642 5353 GOBIERNO REGIONAL TUMBES
643 5354 GOBIERNO REGIONAL UCAYALI
644 5355 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
645 5356 CENTRO DE EXPORTACIÓN, TRANSF., INDUSTRIA, COMER. Y SERV. CETICOS MATARANI
646 5357 UNIVERSIDAD NACIONAL MICAELA BASTIDAS DE APURÍMAC
647 5367 HOSPITAL GUILLERMO DÍAZ DE LA VEGA ABANCAY
648 5370 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL HUAMANGA - UGEL HUAMANGA
649 5373 HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BÁSICOS DE SALUD
650 5414 SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA DE ICA - SAT ICA
651 5417 RED DE SALUD BARRANCO CHORRILLOS SURCO
652 5423 SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA DE HUANCAYO - SAT HUANCAYO
653 5435 AUTORIDAD PORTUARIA NACIONAL
654 5439 RED DE SERVICIOS DE SALUD SAN JUAN DE MIRAFLORES VILLA MARÍA DEL TRIUNFO
655 5440 DIRECCIÓN DE RED DE SALUD VILLA EL SALVADOR LURÍN PACHACAMAC PUCUSANA
656 5441 DIRECCIÓN DE RED DE SALUD SAN JUAN DE LURIGANCHO
657 5443 HOSPITAL DE APOYO DEPARTAMENTAL SANTA ROSA PUERTO MALDONADO
658 5446 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL CORONEL PORTILLO - UGEL CORONEL PORTILLO
659 5447 HOSPITAL JOSÉ AGURTO TELLO DE CHOSICA
660 5456 DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN LIMA PROVINCIAS
661 5458 HOSPITAL REGIONAL DE AYACUCHO
662 5502 RED DE SALUD VI TÚPAC AMARU
663 5503 SISTEMA METROPOLITANO DE LA SOLIDARIDAD - SISOL
664 5505 INSTITUTO METROPOLITANO PROTRANSPORTE DE LIMA - PROTRANSPORTE
665 5508 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL TUMBES UGEL TUMBES
666 5512 PROGRAMA NACIONAL DE APOYO DIRECTO A LOS MÁS POBRES - JUNTOS
667 5519 CENTRO NACIONAL DE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO - CEPLAN
668 5522 HOSPITAL REGIONAL DEL CUSCO
669 5523 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL CUSCO - UGEL CUSCO
670 5528 UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLÓGICA DE LIMA SUR
671 5529 GOBIERNO REGIOANL TACNA - UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL TACNA - UGEL TACNA
672 5531 HOSPITAL SAN JUAN DE LURIGANCHO
673 5536 DIRECCIÓN NACIONAL DE INTELIGENCIA - DINI
674 5568 PROYECTO ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DESCENTRALIZADO PROVIAS DESCENTRALIZADO
675 5570 UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL VENTANILLA - UGEL VENTANILLA
676 5571 UNIVERSIDAD NACIONAL JOSÉ MARÍA ARGUEDAS DE APURÍMAC
677 5573 UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
678 5575 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MANANTAY
679 5584 HOSPITAL MUNICIPAL LOS OLIVOS
680 5589 SIERRA EXPORTADORA
681 5610 COMISIÓN DE PROMOCIÓN DEL PERÚ PARA LA EXPORTACIÓN Y EL TURISMO - PROMPERU
682 5683 MINISTERIO DEL AMBIENTE
683 5684 ORGANISMO DE EVALUACIÓN Y FISCALIZACIÓN AMBIENTAL
684 5685 SERVICIO NACIONAL DE ÁREAS NATURALES PROTEGIDAS POR EL ESTADO
685 5686 SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA DE HUAMANGA MUNICIPAL
686 5736 AUTORIDAD NACIONAL DE SERVICIO CIVIL
687 5740 AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA
688 5741 PROGRAMA DE DESARROLLO PRODUCTIVO AGRARIO RURAL - AGRO RURAL
689 5742 FABRICA DE ARMAS Y MUNICIONES DEL EJERCITO - FAME SAC



Item COD. ENTIDAD

ANEXO A LA RESOLUCIÓN DE CONTRALORÍA N° 067-2016-CG

690 5747 GERENCIA SUB REGIONAL DE HUAYTARA
691 5748 INSTITUTO REGIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLÁSICAS LUIS PINILLOS GANOZA - IREN NORTE
692 5762 HOSPITAL DE APOYO I SANTA ROSA - PIURA
693 5763 SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTE TERRESTRE DE PERSONAS, CARGA Y MERCANCÍAS
694 5765 MINISTERIO DE CULTURA
695 5775 CENTRO NACIONAL DE ESTIMACIÓN, PREVENCIÓN Y REDUCCIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - CENEPRED
696 5777 COMANDO CONJUNTO DE LAS FUERZAS ARMADAS
697 5788 MINISTERIO DE DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL
698 5996 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE MIGRACIONES
699 5997 PROGRAMA REGIONAL DE IRRIGACIÓN Y DESARROLLO RURAL INTEGRADO
700 6005 SUPERINTENDENCIA NAC DE CONTROL DE SERV. DE SEG.ARMAS,MUNICIONES Y EXPLOSIVOS DE USO CIVIL
701 6010 HOSPITAL REGIONAL JOSÉ ALFREDO MENDOZA OLAVARRÍA-JAMO II-2
702 6028 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE FISCALIZACIÓN LABORAL
703 6037 INSTITUTO DE GESTIÓN DE SERVICIOS DE SALUD
704 6038 SERVICIO NACIONAL DE CERTIFICACIÓN AMBIENTAL PARA LAS INVERSIONES SOSTENIBLES
705 6043 SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE
706 6167 RED DE SALUD LIMA NORTE IV
707 6215 INSTITUTO NACIONAL DE CALIDAD - INACAL
708 9012 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA ANITA
709 9022 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE EL COLLAO
710 9026 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTAB.Y ALCANTAR.DE TAMBOPATA S.R.LTDA.-EMAPAT
711 9040 HOSPITAL HIPÓLITO UNANUE DE TACNA
712 9051 ORGANISMO SUPERVISOR DE INVERSIÓN PRIVADA EN TELECOMUNICACIONES - OSIPTEL
713 9530 UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL CANCHIS - UGEL CANCHIS
714 9923 CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CRÉDITO DEL SANTA S.A.
715 9955 DIRECCIÓN REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES DE CAJAMARCA


